DIÁRIO OFICIAL Nº 33555  9Quinta-feira, 08 DE FEVEREIRO DE 2018

Jaques Lopes da Cunha
Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL : POLIANA PEREIRA DA SILVA
C.P.F. : 012.222.462-01
A.I.N.F. Nº : 382017510001397-4
<<<<<<<<<<<<<<>>>>>>>>>>>>>
Jaques Lopes da Cunha
Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL : FRIBON TRANSPORTES LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.452.722-0
A.I.N.F. Nº : 382017510001299-4
NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA
Coordenadora – CERAT Santarém

Protocolo: 277593
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO FISCAL - CERAT BELEM
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária
e Não Tributária da CERAT - Belém, no uso de suas atribuições,
NOTIFICA os titulares, sócios ou representantes legais da
empresa CARMEM A F DE SÁ ME Insc. Est. nº 15.212.763-1
nos termos do artigo 11 da Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 65 e
66 da Lei n.º 5.530/89, combinado com os Arts. 124 e 744 do
RICMS/Pa, aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a apresentar
os documentos a seguir relacionados, objeto da AÇÃO FISCAL
DE ROTINA OU PONTUAL para o PERÍODO DE 01/2012 a
12/2012, conforme determinado pela ORDEM DE SERVIÇO
E NOTIFICAÇÃO FISCAL nº 01.2017.82.0000740-3, no
prazo de 15 (quinze) dias, contados da data em que se considera
notif cado o contribuinte na forma do Art. 37 da Instrução
Normativa nº 24, de 18/11/2010.
Auditor(a) Fiscal Solicitante: JOSÉ MAURICIO NERY DA
COSTA
DOCUMENTOS SOLICITADOS:
Arquivo EFD do Período: 01/2012 a 12/2012
Cupom de Leitura “X”, Emitido Logo Após o de Redução “Z”,
Visualizando o “GT”
DAE(S) de Recolhimento de I.C.M.S : 1146 – 1152 e 1173
Livro de Registro de Apuração de ICMS
Livro de Registro de Entradas
Livro de Registro de Saídas
Notas Fiscais de Entradas
Notas Fiscais de Saída
Notas Fiscais de Saídas – Canceladas
 Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer
desta ação fi scal.
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 15 (quinze) dias.
Local de Entrega dos Documentos:
Av. Gentil Bittencourt nº 2566, – Bairro - São Braz – entre Av.
José Bonifácio e Tv. Castelo Branco – Belém- Pa,
Fone: 91- 3039-8500
O não atendimento da presente NOTIFICAÇÃO, no prazo
estipulado, culminará na imediata aplicação da penalidade
prevista no Art. 2º, da Lei n.º 6.715/05, f cando ciente desde
já, que a presente medida caracteriza o início da ação f scal
pertinente, visando os interesses do Erário Estadual.
 Moacyr Dinelly de Souza Navarro
Coordenador Fazendário – CERAT - Belém

Protocolo: 277448
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO FISCAL - CERAT BELEM
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária
e Não Tributária da CERAT - Belém, no uso de suas atribuições,
NOTIFICA os titulares, sócios ou representantes legais da
empresa CARMEM A F DE SÁ ME Insc. Est. nº 15.212.763-1
nos termos do artigo 11 da Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 65 e
66 da Lei n.º 5.530/89, combinado com os Arts. 124 e 744 do
RICMS/Pa, aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a apresentar
os documentos a seguir relacionados, objeto da AÇÃO FISCAL
DE ROTINA OU PONTUAL para o PERÍODO DE 01/2012 a
12/2012, conforme determinado pela ORDEM DE SERVIÇO
E NOTIFICAÇÃO FISCAL nº 01.2017.82.0000739-0, no
prazo de 15 (quinze) dias, contados da data em que se considera
notif cado o contribuinte na forma do Art. 37 da Instrução
Normativa nº 24, de 18/11/2010.
Auditor(a) Fiscal Solicitante: JOSÉ MAURICIO NERY DA
COSTA
DOCUMENTOS SOLICITADOS:
Arquivo EFD do Período: 01/2012 a 12/2012
DAE(S) de Recolhimento de I.C.M.S : 1146 – 1152 e 1173
Livro de Registro de Apuração de ICMS
Livro de Registro de Entradas
Livro de Registro de Saídas
Notas Fiscais de Entradas
Notas Fiscais de Saída
Notas Fiscais de Saídas – Canceladas
 Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer
desta ação fi scal.
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 15 (quinze) dias.
Local de Entrega dos Documentos:
Av. Gentil Bittencourt nº 2566, – Bairro - São Braz – entre Av.
José Bonifácio e Tv. Castelo Branco – Belém- Pa,
Fone: 91- 3039-8500
O não atendimento da presente NOTIFICAÇÃO, no prazo
estipulado, culminará na imediata aplicação da penalidade
prevista no Art. 2º, da Lei n.º 6.715/05, f cando ciente desde
já, que a presente medida caracteriza o início da ação f scal
pertinente, visando os interesses do Erário Estadual.
 Moacyr Dinelly de Souza Navarro
Coordenador Fazendário – CERAT - Belém

Protocolo: 277447

Edital - CERAT Santarém - Notifi cação Fiscal
A Ilma. Sra. NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA,
Coordenadora Fazendária de Santarém, desta Secretaria
Executiva da Fazenda,
FAZ SABER, aos titulares ou representantes legais da
contribuinte abaixo relacionada, que foi emitido o Termo de
Conclusão de Fiscalização de Nº 002017480000235-0, originário
da Programação em Profundidade de Exercício Fechado Especial
nº 002017480000235-0, referente ao período 01/2012 a
12/2013. Fica a contribuinte, portanto, NOTIFICADA, na forma
do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98,
a contar de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na
sede da CERAT, situada à Avenida Mendonça Furtado, nº 2.797,
bairro de Fátima, Santarém/PA.
Josias da Conceição Moita
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL : MAICÁ DIESEL LTDA.
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.246.251-1.
NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA
Coordenadora - CERAT Santarém

Protocolo: 277595
EDITAL DE AINF – CERAT - ABAETETUBA
 O Ilmo. Sr. CLÁUDIO BERNARDO DA SILVA – Coordenador Ex-
ecutivo Regional de Administração Tributária e Não Tributária de
Abaetetuba, desta Secretaria de Estado da Fazenda
FAZ SABER a todos quantos o presente edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento que foi lavrado
Autos de Infração e Notif cação Fiscal contra o sujeito passivo
abaixo relacionado , f cando as empresa NOTIFICADA,  no prazo
de 30 (trinta ) dias, contados da data em que se considera feita
esta notif cação, na forma do Art.65 da Lei 5.530/89  C/C Art.2º
e ART 60 da Lei 6.182/98, C/C ART. 14 e ART.130 do Decreto
4676/2001, a efetuar o recolhimento do crédito  ou a interpor
impugnação junto a esta Coordenação, situada à Avenida Pedro
Rodrigues  140 – Centro – Abaetetuba-PA, ressaltando que o
não atendimento no prazo estabelecido, ensejará a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.

   PROC. DE AINF  INSC. EST.        RAZÃO  SOCIAL
062018510000001-7 15.247.668-7 HR Ind. Com. e Exp.de Madeiras Ltda
062018510000002-5 15.247.668-7 HR Ind. Com. e Exp.de Madeiras Ltda
062018510000003-3 15.247.668-7 HR Ind. Com. e Exp.de Madeiras Ltda

AUDITOR - JOÃO CARLOS RIBEIRO DE PONTES
Matrícula : 0556998201
 CLÁUDIO BERNARDO DA SILVA
COORDENADOR – CERAT - ABAETETUBA

Protocolo: 277493
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO FISCAL - CERAT BELEM
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária
e Não Tributária da CERAT - Belém, no uso de suas atribuições,
NOTIFICA os titulares, sócios ou representantes legais da
empresa CARMEM A F DE SÁ ME Insc. Est. nº 15.212.763-1
nos termos do artigo 11 da Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 65 e
66 da Lei n.º 5.530/89, combinado com os Arts. 124 e 744 do
RICMS/Pa, aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a apresentar
os documentos a seguir relacionados, objeto da AÇÃO FISCAL
DE ROTINA OU PONTUAL para o PERÍODO DE 01/2012 a
12/2012, conforme determinado pela ORDEM DE SERVIÇO
E NOTIFICAÇÃO FISCAL nº 01.2017.82.0000702-0, no
prazo de 15 (quinze) dias, contados da data em que se considera
notif cado o contribuinte na forma do Art. 37 da Instrução
Normativa nº 24, de 18/11/2010.
Auditor(a) Fiscal Solicitante: JOSÉ MAURICIO NERY DA
COSTA
DOCUMENTOS SOLICITADOS:
Arquivo EFD do Período: 01/2012 a 12/2012
Cupom de Leitura “X”, Emitido Logo Após o de Redução “Z”,
visualizando o “GT”
DAE(S) de Recolhimento de I.C.M.S : 1146 – 1152 e 1173
Livro de Registro de Apuração de ICMS
Livro de Registro de Entradas
Livro de Registro de Saídas
Notas Fiscais de Entradas
Notas Fiscais de Saídas
Notas Fiscais de Saídas – Canceladas
 Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer
desta ação fi scal.
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 15 (quinze) dias.
Local de Entrega dos Documentos:
Av. Gentil Bittencourt nº 2566, – Bairro - São Braz – entre Av.
José Bonifácio e Tv. Castelo Branco – Belém- Pa,
Fone: 91- 3039-8500
O não atendimento da presente NOTIFICAÇÃO, no prazo
estipulado, culminará na imediata aplicação da penalidade
prevista no Art. 2º, da Lei n.º 6.715/05, f cando ciente desde
já, que a presente medida caracteriza o início da ação f scal
pertinente, visando os interesses do Erário Estadual.
 Moacyr Dinelly de Souza Navarro
Coordenador Fazendário – CERAT - Belém

Protocolo: 277420
Edital - CERAT Santarém - Diligência AINF
A Ilma. Sra. NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA ,
Coordenadora Fazendária de Santarém , desta Secretaria de
Estado da Fazenda,
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que se encontra
à disposição do contribuinte abaixo relacionado, na Célula de

Preparo para Julgamento – CPPJ da CERAT Santarém o resultado
da Diligência requerida pela Julgadoria de primeira instância
relativo ao A.I.N.F. Nº 04.2014.51.0008656-7 executada
através da Ordem de Serviço  Nº 04.2017.82.000.0345-0 ,
f cando a mesma NOTIFICADA, na forma do disposto pelo art. 14,
Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 , a se MANIFESTAR no
prazo de 30 dias , a contar de 15 dias após a data de publicação
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Mendonça
Furtado – Nº 2.797 – Fátima - Santarém – PA .
Gina Sales Corrêa
Auditora Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL : Supermercado Tradição Junior Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.235.612-6
NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA
Coordenadora – CERAT Santarém
>>>>>>>>>>>>><<<<<<<<<<<<<
A Ilma. Sra. NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA ,
Coordenadora Fazendária de Santarém , desta Secretaria de
Estado da Fazenda,
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que se encontra
à disposição do contribuinte abaixo relacionado, na Célula de
Preparo para Julgamento – CPPJ da CERAT Santarem o resultado
da Diligência requerida pela Julgadoria de primeira instância
relativo ao A.I.N.F. Nº 04.2014.51.0008659-1 executada
através da Ordem de Serviço  Nº 04.2017.82.000.0346-8 ,
f cando a mesma NOTIFICADA, na forma do disposto pelo art. 14,
Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 , a se MANIFESTAR no
prazo de 30 dias , a contar de 15 dias após a data de publicação
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Mendonça
Furtado – Nº 2.797 – Fátima - Santarém – PA .
Gina Sales Corrêa
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL : Supermercado Tradição Junior Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.235.612-6
NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA
Coordenadora – CERAT Santarém

Protocolo: 277594
O Ilmo. Sr. ANTONIO FREIRE DE ARAUJO, Coordenador
Substituto da CERAT Marabá, desta Secretaria de Estado da
Fazenda.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que se encontra
a disposição para ciência do contribuinte abaixo identif cado,
na Celula de Preparo para Julgamento – CEPPJ da CERAT
Marabá, o resultado da diligência requerida pela Diretoria de
Julgamento, em expediente constante do Processo de AINF
372009510000969-6 executada através da Ordem de Serviço
nº: 032017820000478-9.
Fica assegurado ao sujeito passivo o prazo de 30 (trinta) dias,
contados da data em que se considera notif cado o contribuinte,
na forma do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98, para manifestação
sobre o RELATÓRIO DE DILIGÊNCIA FISCAL junto a esta
Coordenação Fazendária, localizada à Rodovia Transamazônica,
Km 05, Folha 30, Lote e Quadra Especial, Bairro de Nova Marabá
– município de Marabá – PA, conforme estabelece a Lei Estadual
n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei nº
7.078, de 28 de dezembro de 2007.

RAZÃO SOCIAL INSCRIÇÃO ESTADUAL
TRANSPORTADORA DE CARGAS CIDADE LTDA 15.237.297-0

ANTONIO FREIRE DE ARAÚJO
Coordenador da CERAT Marabá

Protocolo: 277766

EDITAL DE INTIMAÇÃO
.

EDITAL DE INTIMAÇÃO-CERAT BREVES
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária
e Não Tributária de Breves-CERAT BREVES, da Secretaria de
Estado da Fazenda, FAZ SABER aos responsáveis da empresa J M
DOS ANJOS DUARTE-ME, Inscrição Estadual 15.332.564-0, que
f ca o sujeito passivo em epígrafe, pelo presente instrumento,
nos termos dos art. 13,14, 24, 27, 29, §1º e 32 §1º da Lei 6.182,
de 30 de dezembro de 1998, , intimado da decisão da  Julgadoria
de Primeira Instância do Tribunal Administrativo de Recursos
Fazendários, prolatada na sessão realizada em 15/09//2017,
relativa ao AINF 052015510000428-9,  devendo recolher o
crédito tributário no prazo de 30 (trinta)dias a contar da data
desta publicação.
CLEBER EDSON DOS SANTOS RODRIGUES
Coordenador Fazendário/Substituto

Protocolo: 277472
EDITAL DE INTIMAÇÃO-CERAT BREVES
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária
e Não Tributária de Breves-CERAT BREVES, da Secretaria de
Estado da Fazenda, FAZ SABER aos responsáveis da empresa J M
DOS ANJOS DUARTE-ME, Inscrição Estadual 15.332.564-0, que
f ca o sujeito passivo em epígrafe, pelo presente instrumento,
nos termos dos art. 13,14, 24, 27, 29, §1º e 32 §1º da Lei 6.182,
de 30 de dezembro de 1998, , intimado da decisão da  Julgadoria
de Primeira Instância do Tribunal Administrativo de Recursos
Fazendários, prolatada na sessão realizada em 15/09//2017,
relativa ao AINF 052015510000767-9,  devendo recolher o
crédito tributário no prazo de 30 (trinta)dias a contar da data
desta publicação.
CLEBER EDSON DOS SANTOS RODRIGUES
Coordenador Fazendário/Substituto

Protocolo: 277469